
 

 
 

 

_____________________________________________________________________________ 
Rua Avertano Rocha, 392 – Comércio – CEP: 66023-120. 

Fone: (091) 3202-4150 / FAX: (091) 3202-4168 
http://www.crcpa.org.br 

 

 

PORTARIA CRCPA. Nº 005, DE 08 DE JANEIRO DE 2018. 

 

 

O PRESIDENTE INTERINO DO CONSELHO REGIONAL DE 

CONTABILIDADE DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 

 

CONSIDERANDO a Portaria CRCPA Nº 002/2018, que exonera o 

Superintendente Executivo do Conselho Regional de Contabilidade do Pará; 

 

CONSIDERANDO o Capítulo III, Da Organização, Seção I, do 
Regimento Interno do CRCPA. 

 
 
 

 RESOLVE: 

  
Art. 1º - Nomear CLÁUDIA WALÉRIA DA SILVA FERREIRA 

para o cargo comissionado de Superintendente Executiva deste Regional, 

portadora do RG nº 2703643 e CPF sob o nº 641.985.452-00, a partir de 08 de 

janeiro de 2018. 

Art. 2º - Compete a Superintendente Executiva exercer as 

atividades previstas no Art. 10º-A e Alíneas a, b, c, d, e, f, g, e h do Regimento 

Interno do CRCPA; 

Art. 3º - Esta Portaria tem vigência a partir de 08 de janeiro de 

2018. 

Art. 4º - Dê-se Ciência, Registre, Publique-se e Cumpra-se. 

 
 

 
 

            Contador Antônio Carlos Sales Ferreira Júnior 
        Presidente Interino do CRCPA 

 
 

 

 

 

http://www.crcpa.org.br/

